
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЛАИШЕВСКОГО

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

<&<
Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево Чернышевский урамы, 23 нче йорт 

Лаеш ш. 422610422610
Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

оЫиЧ̂С/ t

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАРАР

О переименовании Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Никольская средняя общеобразовательная школа» Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан на Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия с этнокультурным русским 
компонентом имени Льва Николаевича Толстого» и утверждении Устава

В соответствии с пунктом 2.1 Перечня поручений Раиса Республики 

Татарстан Р.Н .М инниханова по итогам встречи с представителями русской 

общественности 23.06.2025 № ПР-129, руководствуясь статьей 6 Федерального 

Закона РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в 

соответствии с постановлением Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района РТ от 13.11.2010 № 2031 «Об утверждении порядка 

создания, реорганизации типа и ликвидации муниципальных учреждений 

Лаишевского муниципального района РТ, а также утверждении уставов 

муниципальных учреждений района и внесения в них изменений», постановляю:

общеобразовательного учреждения «Никольская средняя общеобразовательная 

школа» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан на 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия с 

этнокультурным русским компонентом имени Льва Николаевича Толстого» 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан (далее-Учреждение).

3. Утвердить Устав Учреждения в новой редакции.

в новой редакции

Изменить наименование Муниципального бюджетного

Директору Учреждения Перванаевой Ирине Владимировне

mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru


зарегистрировать изменения в Устав в установленном порядке, выступить 

заявителем при подаче заявления о государственной регистрации и привести 

разрешительную документацию в соответствие с изменениями.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно­

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.

6. Признать утратившим силу постановление Муниципального учреждения 

«Исполнительный комитет Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан» от 18 марта 2019 года №549 «Об утверждении Устава МБОУ 

«Никольская средняя общеобразовательная школа» в новой редакции.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Муниципального казенного учреждения «Управление образования 

Лаишевского муниципального "  Татарстан» Л.И. Хусайнову.

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

А.А. Нурмухаметов

http://pravo.tatarstan.ru
http://laishevo.tatarstan.ru

